
0 g -02- 20?2

-ll-3^63a/

rurutfu
WAR
uMnkffiw

SARAJEVOSarajevo,

Broj: ! |

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog

centra Univerziteta u Sarajevu (br.0202-1454411'l) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj

br. 10-33-4-6321 od 08.02.2022. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

,,Nabavku mikroskopa za potrebe OJ Kliniika biohemija sa imunologijom i
Kliniika mikrobiologij a"

Prihvata se prijedlog Komisije za ,,Nabavku mikroskopa za potrebe OJ Klinidka biohemija sa

imunologijom (1 kom) i Klinidka mikrobiologija" (lkom), po lzvje5taju br. 10-33-4-1486-1 od

ll .01.2022.godine, nakon provedenog konkurentskog zahtjeva, objavljenog na portalu e-nabavke dana

27.l2.2ozl.godine pod brojem obavjeStenja 893-7-1-864-3-684121 i ugovor dodjeljuje ponutlaiu:

SEDZAN Ingenering d.o.o. Sarajevo

MIKROSKOP
Tip/model i proizvodad: OLYMPUS CX43-RF-1-2 N5731700

Jedinidna cijena: 16.950,00 KM x 2 kom: 33.900,00 KM bez PDV-a
Ukupna vrijednost ugovora: 33.900,00 KM bez PDV-a + PDV 5.763,00I(M:39.663'00 KM sa

PDV-om
- Ponudena cijena je nepromjenjiva za cijeli ugovoreni period i izrailena u KM
- Uslovi pla6anja: u roku 30 dana od dana isporuke, puStanja u rad, edukacije uposlenika

krajnjeg korisnika i ispostavljanja raduna
- Garantni period/rok: 24 (dvadestedetiri ) mjeseca
- Rok isporuke, montaZe i puStanja u rad opreme, te edukacije osoblja: 45 (detrdesetpet) dana od

dana potpisivanja ugovora i prijema narudZbenice

u
Izabrani ponu<lad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili
ovjerene kopije dokazatraLene tadkom 2.2.Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz

ponudu, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od

momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i bit ce objavljena na web stranici KCUS-a, kao i

dostavljena ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBR AZLOZTT.T"TT

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-04-6-60443 od 22.12.2021.godine,
pokrenut je postupak za nabavku mikroskopa za potrebe OJ Klinidka biohemija sa imunologijom (l
kom) i Klinidke mikrobiologije (l kom), a procijenjena vrijednost nabavke iznosi 34.000,00 KM bez

PDV-a. Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2\2l.godinu: kategorija ,, investicije robe"
redni br. 65, (Odluka o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u

Sarajevu za 2021 godinu, br.38l2l, broj protokola 65-04-2-50979121). Uslovi pladanja predvitleni za

s^*\u @



postupak nabavke su: plaianje u roku 30 dana od dana isporuke robe i izdavanja raduna (na osnovu

dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br.56- I l-3-53317 od 15.l1.202l.godine).
Sridstva za nabavku su obezbje<lena u BudZetu Federacije BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava

"Teku6i transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH"
br.06-1 1-2900-3121potpisan izmedu FMZ i KCUS-a.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 27.12.202l.godine objavio

Obavje5tenje o nabavci broj: 893-7- l-864-3-684127, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.

Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je l3 (trinaest) potencijalnih ponudada, a do

krajnjeg roka odredenog zaprijem ponuda, do 11 h i 30 minuta dana 13.01 .2022. godine, dostavljene

su 2 (dvije) ponude Sto je evidentirano Zapisnikom o otvaranju ponuda br.l0-33-4-2072-l od

13.01 .2022.godine:

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-454 od05.01.2022. godine je izvrSila uvid i provjeru

svakog dostavljenog dokumenta i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br.10-33-4-6318 od

08.02.2022. godine konstatovala slijede6e:

l. Ponuda ponudaia SEDZAN Ingenering d.o.o. Sarajevo - ispunjava formalno pravne, tehnidke

i su5tinske zahtjeve, a Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje je dostavljena ponuda ocijenjena kao

prihvatljiva i da uiestvuje u daljem toku postupka nabavke.

2. Ponuda ponudaia MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo - je neprihvatljiva iz slijede6ih razloga:

- Zapoii"il, 1.3. tenderskom dokumentacijom traZeno: "Stodi6 sa graduisanom milimetarskom

skalom, dimenzije 21lxl54mm ili viSe, opseg pomeranja stodi6a 76x52mm ili viSe".

Dostavljenim katalogom nisu dokazane dimenzije stodi6a zahtjevane Aneksom 3 tenderske

dokumentacije.
- Zapozicije2.1.4x(minimalnaNA 0,10 radnadaljina 18.5 mm);2.2.10X (minimalnaNA 0'25,

radna daljina l0.6mm), sa faznim kontrastom; 2.3.40x (minimalna NA 0.65, radna daljina 0.60

mm), sa faznim kontrastom i2.4. l00xO2 (minimalnaNA 1.25,radna daljina 0.15 mm), sa

faznim kontrastom dostavljenom katalo5kom dokumentacijom nije dokazana radna duZina

obj ektiva zahtjev an a Aneksom 3 tend erske dokumentac ij e.

- Zapoziuje 3.6. Abbe-ov kondenzator, minimalnaNA=l .25,saminimum sedam pozictjai 3.7.

Svetlo polje( 4-100X); za objektiv uve6anja 2x; Tamno polje; Phl, Ph2, Ph3 (za fazno

kontrastne objektive) i FL (fluorescenca za sludaj da je mikroskop opremljen fluorescentnim

iluminatorom), dostavljenom katalo5kom dokumentacijom nisu dokazani parametri zahtjevani

Aneksom 3 tenderske dokumentacije.

Iz navedenih razloga ponuda ponutlada MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo je ocijenjena kao

neprihvatljiva i ne uiestvuje u daljem toku postupka javne nabavke.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o

uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe

provesti u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude, postupak nabavke za nabavku mikoskopa za

potrebe OJ Klinidka biohemija sa imunologijom (l kom) i Klinidke mikrobiologije (l kom), okondava

u skladu sa dlanom 69. Tadka l)a) ZJN.

PODACI IZ PONUDE I 2.

Naziv ponudada
SEDZAN INGENERTNG

d.o.o. Saraievo

MIKRO+POLO
d.o.o. Saraievo

Broj i datum ponude
r 0- l I -3- r 849 I 12.01 .2022

u 13 h i29 min
I 0- I l -3- I 970 I 13.0r.2022.

u10h

ijena ponude bez PDV-a: 33.900,00 34.000.00

$"*\[ @



Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijena jedine prihvatljive ponude za ,,Nabavku
mikroskopa za potrebe OJ Klinidka biohemija sa imunologijom (l kom) i Klinidke mikrobiologije (l
kom)" , u okviru osiguranih sredstava za nabavku, Komisija je Izvje5tajem br.10-33-4-6321 od
08.02.2022.godine dala prijedlog da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaEa i ugovor za

,,Nabavku mikroskopa za potrebe OJ Klinidka biohemija sa imunologijom (l kom) i Klinidke
mikrobiologije (l kom)" dodijeli ponudadu SEDZAN Ingenering d.o.o. Sarajevo.

Prijedlog Komisije je prihvaien i donosi se odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana
od dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za ramratranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj
formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponu<laCu;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

Dostaviti:
- Ponutladu;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

\**fl- {"'l


